
Commune de Saint-Laurent-La-Gâtine 

CM du 22/02/2019 

 

  1/3 

 

CONSEIL MUNICIPAL DU 22 FEVRIER 2019 

 

Le Conseil Municipal de Saint Laurent la Gâtine, légalement convoqué, s’est réuni au lieu ordinaire de 

ses séances, le vendredi 22 février deux mille dix neuf à vingt heures trente, sous la présidence de 

Patrick LENFANT, Maire. 

 

PARTICIPANTS : Patrick LENFANT (Maire), Jean Claude SOLIGNAT (Adjoint), David DUPREY, 

Régis HERVE, Guillaume JAGOREL, Yannick VIET 

 

ABSENTS (excusés): Michelle VIEL (pouvoir à Patrick LENFANT), Aymeric BLAN, Maryline 

BRUNOT, Coraline FRISON-GUIOT (pouvoir à Yannick VIET), Thierry LONGUET (pouvoir à 

David DUPREY)  

 

Régis HERVE a été désigné en qualité de secrétaire par le Conseil Municipal. 

 

Le compte rendu de la séance du Conseil Municipal du 8 février 2019 est approuvé à l’unanimité.  

 

 

1. GESTION 

 

1.1      Demande de subvention au titre du FDI 2019 

Le Conseil municipal approuve le projet de réalisation de travaux de voirie rue de la Croix de 

Fer du n°10 au n°9 de la rue de la Madeleine. 

Ce chantier consiste en la pose de bordures et de caniveaux pour évacuation des eaux de pluies 

et la reprise de l’enrobé bitumineux. 

À ce titre, une estimation a été réalisée par les services de l'ATD, d'un montant de 50 161,34€ 

H.T. —soit 60 193,61€ TTC 

 

Le Conseil municipal sollicite à cet effet une subvention au titre du fonds départemental 

d'investissement concernant cette réalisation, pour un montant de 15 048,40€, soit 30% du coût 

du projet. 

 

L'échéancier prévisible de réalisation des travaux est le suivant : 2nd semestre 2019. 

 

Le plan de financement de cette opération s'établit comme suit  
 

Charges en € HT Produits en € 

 Coût global.................................50 161,34€  Financements publics : 
Département Eure & Loir   

FDI.............................15 048,40€ (30% de la dépense) 

 

Autofinancement........35 112.94€ (70% de la dépense) 

 

Total charges=...................................50 161,34€ Total produits=.................................50 161,34€ 

 

Vote à l’unanimité. 

  



Commune de Saint-Laurent-La-Gâtine 

CM du 22/02/2019 

 

  2/3 

 

1.2 Adhésion de la commune à l’AMF 

 
Vu l'appel à cotisation 2019 transmis par l'AMF et l'AMF28, 

Considérant que l’adhésion à l’association départementale (AMF28) entraîne ipso facto 

l’adhésion à l’association nationale (AMF), 

Considérant que l’adhésion donne lieu à une cotisation annuelle, établie selon la strate de 

population de la commune, comprenant :  

-la part nationale correspondant à l’adhésion à l’Association des Maires de France (73,34€ pour 

les communes de 400 à 600 habitants pour 2019)  

-la part départementale correspondant à l’adhésion à l’Association des Maires d'Eure et Loir 

(0,35€ par habitant depuis 2015), soit 159,25 € 

 

Le Maire propose de renouveler l'adhésion de la commune à l'AMF et à l'AMF28. 

 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, décide : 

 de renouveler son adhésion à l’Association des Maires d'Eure-et-Loir et à l’Association des 

Maires de France, 

 d’inscrire chaque année les crédits nécessaires correspondant à la cotisation annuelle de la 

commune au chapitre 011 Article 6281 pour la part départementale et pour la part nationale 

 
 

2. COMMISSIONS ET SYNDICATS 

 

2.1  Syndicat Intercommunal d’Assainissement et de Drainage de la Région de Marchezais 

   

Le syndicat (des fossés) gère et entretient 125 km de fossés sur 20 communes. Son rôle est 

essentiel pour préserver ou limiter notre commune de risques d’inondation. 

 

L’Assemblée Générale annuelle a eu lieu le 19 février : 

- Fixation des participations communales : 3.108,66 € (+1% par rapport à 2018) sur un total 

de 78.721,20€ 

- Approbation des comptes 2018 et du budget 2019 

La gestion est très parcimonieuse et prudente. 

- Il n’y a pas à priori de gros travaux prévus sur l’exercice 2019 ; le renouvellement prochain 

du matériel est à l’étude, en particulier au niveau de son financement. 

- On notera le professionnalisme de l’employé du syndicat qui intervient aussi dans notre 

commune pour des opérations d’entretien. 

 

  



Commune de Saint-Laurent-La-Gâtine 

CM du 22/02/2019 

 

  3/3 

 

 

3. QUESTIONS DIVERSES 

 

La commune participe à l’organisation d’une réunion d’échange dans le cadre du grand débat 

national le samedi 9 mars 2019 à la salle des fêtes de Nogent Le Roi. 

 

La prochaine réunion du Conseil est prévue le 8 mars 2019. 

Plus rien n’étant à l’ordre du jour la séance est close à 23 h. 

Fait et délibéré les jours, mois et an comme indiqué précédemment. 

 

 

 

 

 

 

Patrick LENFANT       Jean-Claude SOLIGNAT  David DUPREY 

 

 

 

 

 

 

  

Régis HERVE    Guillaume JAGOREL  Yannick VIET 


